et Arno filius Iohannis, et Rodolfus filius Iohannis, et Transmundus

filius Gaydoni, et alii plures boni homines. Ibique ante

presenciam domni serenissimi imperatoris, et suprascripto cancellario,

et episcopis, et comite, et iudice, et bonis hominibus

venit Ylarius, venerabilis abbas monasterii Sancti Vincencii, quod

situm est in Samnie partibus, in territorio Beneventano, iuxta

fluvium Vulturnum, et ipse suprascriptus venerabilis abbas reclamavit

se ad domnum serenissimum imperatorem et dixit:

«Domine serenissime imperator, facite nobis legem et iusticiam

«de rebus sancti nostri monasterii Beati Vincencii, id est in comitatu

«Apruciense, et sunt ipse rebus per loca nominande, idest:

«ipsa curte de Arole cuni ipsa ecclesia, que in ipsa curte dedicata

«est in honore Sancte Marie; et in territorio Pinnense per locis

«et vocabulis nominande, idest: ipsa ecclesia Sancte Marie de

«Musano, que subiecta est monasterio Sancti Vincencii, cum pertinenciis

«suis, et ipsa curte de Stapelliano, et ipsa curte de

«Oniano cum ipso castello, qui ibidem edificatum est, et ipse

«valles, et in Capraricza, et ipsa inclita curte de Telesia, et ipsa

«curte de Fabale, cum ipsa ecclesia Sancti Ansuini, qui ibidem

«dedicata est, et in Sancto Angelo, et in Careniano, et ipsa curte

«que vocatur Valle, cum ecclesia Sancti Petri, que vocatur Cuculine,

«et ipsa curte de Ruzano, et ipsa curte de colle de Rode,

«et ipsa curte de Romeliano, et in Micelliano, et in Macroniano,
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«et in Salcucci, et in colle Folloni, et in Casa Marana, et in

«Marcianello, et in plano de Sancto Angelo, et ipsa curte de

«Feronia: tote iste curti sunt in comitatu Pinnense. et sunt

«alie rebus in comitatu Teatino per locas et vocabulis, id est:

«ipsa cella Sancti Angeli de Salabento, que subiecta est nostro

«monasterio, cum suis pertinenciis, et ipsa ecclesia Sancte Marie

«in Duas Basilicas, cum castellis, et pertinenciis, vel subiacenciis

«suis, et cum cespitibus suis. et sunt aliis rebus in comitatu

«Termolense, id est: ipsa cella Sancti Bartholomei cum suis

«pertinenciis, que est subiecta nostro monasterio. omnibus ipsis

«suprascriptis rebus, per suprascriptis vocabulis, quomodo superius

«scriptum [.....] pertinet ad suprascripto monasterio: tantum

«iudicate nobis, quod vobis placet ». dum talia audivit domnus

serenissimus imperator, interrogavit Atto comes, si fuisset veritas

aut non. tunc suprascriptus Atto comes statim, ante eorum presenciam,

manifestavit et dixit: «Domine serenissime imperator,

«et cancellarius, et episcopi, et comites, et iudices, et boni homines,

«certe veritatem vobis dicimus de omnibus ipsis suprascriptis

«rebus infra suprascripte comitata, cum ipse suprascripte

«sancte ecclesie, et cum illorum cellis, sic pertinet ad ipsum

«prenominatum monasterium, sicut ipse venerabilis abbas vobis

«dicit». Dum tali manifestacione audivit dicere domnus serenissimus

imperator, et ipso prenominato cancellario, et episcopis,

et ipso prenominato comite, et iudice, et bonis hominibus, rectum

illorum comparuit esse. ita et iudicaverunt, ut omnes ipse prenominate

rebus, cum suprascripte castella, et cum ipse ecclesie,
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et cum illorum pertinenciis habeant et teneant ipso prenominato

monasterio Sancti Vincencii, et ipse venerabilis abbas vel posteriores

suos securiter habeant et possideant. et cum tali iudicio

factum fuit, libenti animo dixit domnus Henricus serenissimus

imperator Attoni comitis: «Si meam graciam vis habere et vultis

«quod ego pro vobis faciam, omnia ipse suprascripte rebus, cum

«suprascripte ecclesie, cum suprascripte castella faciens reddere

«ad ipsum suprascriptum monasterium, et ad ipsum venerabilem

«abbatem, et ad successoribus suis». statim ipso domino serenissimo

imperatore apprehendit ipsum venerabilem abbatem per

dexteram manum suam, et commendavit eum in manu Attoni

comitis, ut omni tempore illi iusticiam faciant, sicut eis precepit

domnus serenissimus imperator, et statim investivit domnus serenissimus

imperator ipse venerabilis abbas de omnia ipse suprascriptis

rebus, cum suprascripta castella, et cum predicte ecclesie, et posuit

bandum super caput eius, ut, si quis quocumque tempore de omnia

ipse suprascripte rebus, sicut superius scriptum est, aliquid exinde

tollere aut invadere presumpserit, sine legali iudicio, ut componat

auri optimi libras mille, medietatem a pars de suprascripto monasterio

et de ipso venerabilis abbas et successores suos, et medietatem

ad parte domni serenissimi imperatoris. Finita est causa

qualiter actum et dictum fuit. unde pro securitatem de suprascripto

sancto monasterio, et de ipso venerabili abbati, et pro in

posterum recordandum hunc noticia[m] iudicati scripsi ego Aczo

notarius et scabinus de dicto domni serenissimi imperatoris, et de

suprascripto cancellario, episcopis, et comitibus, et iudice, et bonis

hominibus hunc noticia[m] iudicati scripsi et ibi fui.
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Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi sunt millesimo